

Corona-pis og prædiken på papir

Steno Museet har indsamlet sin første juleprædiken i form af syv A5-ark.

Den 24. december 2021 holdt sognepræst Sara Kristiansen Hidalgo juleprædiken i Antvorskov Kirke i Slagelse.

Det var glædeligt, at det kunne lade sig gøre, fordi kirken var lukket året forinden. Men prædiken var også præget af covid-19-epidemien og et frit sprogbrug i det hvælvede kirkerum.

Ord om isolation i en kirke

Præsten forklarede selv om sin prædiken efterfølgende: “Altid siden min studietid har jeg været opslugt af Løgstrup. Jeg har tit haft en bange anelse omkring, hvorvidt den her fjernhed fra hinanden påvirker os både under, men også efter corona. Min prædiken var simpelthen bygget op omkring, at vi lige havde været smittede og isoleret i over en uge, min familie og jeg.”

Præsten fortæller om be-
sværet med isolation, om at

komme igennem til corona-hotlines og om at blive coronatestet, når man har fem børn. Men hun fortæller også om coronapodernes venlige smil og hjertelighed – og at de blev symbol på overskud, lys og glæde.

Peter Fabers julesang

På selve juleaften overraskede Sara Kristensen Hidalgo den sparsomt fremmødte menighed ved at synge sin egen version af Peter Fabers velkendte, verdslige julesang:



Foto: Antvorskov Kirke.

Sikken voldsom trængsel og alarm.

Det er jul men man må ikke kram.

Vi er træt af det corona-pis, men vi holder ud i denne julestress.

Alt bliver bedre, bare vent og se.

Nu i år da må vi sammen be.

Hører præstens prædiken, det er rart.

Ta en lur, når den er lidt for smart.

Jul, jul, jul, jul, jul.

Rør blot ikke ved min gamle jul.

Hun tilføjede: “Tiden, vi er i lige nu, er mærkværdig på mange måder. Den kan ligesom suge livsglæden ud af selv den glædeste, og det er som om korthuset vælter for øjnene af os, og vi kan intet stille op.” Det var da epidemien buldrede derudad for et halvt år siden.

Museet indsamlede også en håndspirt fra alteret og Sara Kristensen Hidalgos sungne version af den berømte julesang fra 1848.

Mary Marie Kromann og Morten Arnika Skydsgaard